
G
L

ID
E

R
SPECIFICATION :

Rozpětí, wingspan .....................1140mm
Délka, length ...............................730mm
Plocha,wing area..........................14,3dm

Hmotnost,weight ..............................320g
Radio......................................3 - channel

SPARROW 1 1 0 0

A I R

 
 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 2 - 

 
 

 

 

Vážený zákazníku, 
 

         vážíme si Vašeho rozhodnutí  pro zakoupení našeho výrobku a doufáme, že s ním 

budete spokojeni, jak při samotné stavbě, tak i při létaní.  

 

Neţ začneme se samotnou stavbou doporučujeme sestavení letadla jen tak, na sucho , 

vyvarujete se tak zbytečných chyb při samotné stavbě. 

 

1) SESTAVENÍ VOP A SOP 
 

Vytvoříme zaoblení na náběžné hraně a na odtokové hraně uděláme sražení pod 

úhlem 45o 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 3 - 

2) SESTAVENÍ TRUPU 

 
1) Na bočnici T0 postupně nalepíme žebra T2, T3, T4, T5, T6 
 

  
 

2) Poté lepíme balsové zesílení Z1 v místě pro křídlo a nalepíme zebro Z7 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 4 - 

3) Na bočnici dále nalepíme žebra T8, T9 a T10. Poté lepíme druhé zesílení v prostoru 

křídla a tento celek přiložíme ze shora levou bočnici. a nalepíme vrchní potah trupu 

P1.Po zaschnutí nalepíme bowdeny a do připraveného výřezu matici. 

   
 

 
 

   
 
 

4)  Nyní nalepíme žebro Z1 a spodní potah trupu z balsy 2 

 

5) Po zaschnutí celý trup zabrousíme a  zaoblíme hrany. 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 5 - 

 

 

3)   SESTAVENÍ KŘÍDLA 
 

 

1) Na výkres přišpendlíme nosník na něho z vrchu nalepíme zebra Z1. 

 

   
 

2) Nalepíme odtokovou Kz1 a náběžnou hranu 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 6 - 

 

3)  Nalepíme zadní polovinu žebra Z2, spoj křídla Sp2 a přední část žebra Z2. Na 

druhou stranu nalepíme žebro Z3 a z vrchu nalepíme druhy nosník 

  

  
 
4) Podobným způsobem slepíme i druhou část křídla (bod 1. a 2.) Poté nalepíme 

žebro ZE a zajistíme trojúhelníkami. Z vrchu nalepíme nosník. 

 

  



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 7 - 

  
 

 

 

5) Po zaschnutí slepíme obě části křídla k sobě.  
         

     
 

    

 

6) Stejným způsobem slepíme i druhou polovinu křídla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 8 - 

7) Když máme obě poloviny hotové je nutné je slepit k sobě pomoci dvou spojek 

Sp1 které je nejprve nutné slepit k sobě. 

 

  
   
8) Do zadní části nalepíme žebro ZX a nalepíme balsový potah na něj poté žebra 

ZXX a do přední časti zebro ZX1 

  

 
Po potažení nalepíme do připravených otvoru kulatiny pro uchycení křídla k trupu. Tak, 

aby vyčnívali cca 5 mm. 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 9 - 

4) SESTAVENÍ KABINY 

 
  Kabinu slepíme tak ,že do jedné bočnice K0 zalepíme žebra K1 a K2 a z vrchu na 

ně nalepíme bočnici K0. Po zaschnutí na tento celek nalepíme potah z balsy 2. 

 

    
 

 
 

 

 

5)    DOKONČENÍ  

  
Celý model ještě jednou přebrousíme a potáhneme ho podle svých představ(nejlépe 
nažehlovací folii, ale můžeme i papírem). Křídlo musíme potahovat na vodorovné 

desce, aby nedošlo k jejímu zkroucení!!!Spojení směrovky se SOP a výškovky s VOP 

docílíme lepící páskou. 

 

 

 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 10 - 

6)     OSAZENÍ LETADLA RC VYBAVENÍM  

 

 Osazení letadla RC vybavením 

 
Do připraveného lože přišroubujeme 2 serva (doporučeno HS 55 popřípadě serva       

stejných rozměrů).  

Do přední časti přišroubujeme motor (doporučeno AXI 2212/26 GOLD LINE) 
 

 

Veškeré RC vybavení(vypínač,baterie,zapojíme do přijímače a 

vyzkoušíme správnou funkci a nastavíme správné výchylky. 

 

Výchylky jsou : směrovka :  10 – 12mm na obě strany 

                            výškovka :    5 - 7     mm nahoru i dolů 

 

VYVÁŢENÍ A ZALETÁNÍ LETADLA 

 

Těţiště modelu je 39 mm od náběţné hrany křídla. 

 

POLOHU TĚŢIŠTĚ MUSÍME DODRŢET!!! 
Pokud nám poloha těžiště vyjde po dokončení jinde, tak zněnu docílíme nejlépe 
posunutím baterii (dopředu nebo dozadu). 

 

ZALÉTÁNÍ 

 
Zalétáváme za klidného počasí do 2m/s.Model startujeme hozením z ruky.Model po 

vzletu vytrimujeme do přímého letu.Dále model statujeme hozením z ruky.  
 

 

A I R
      

 

 

VÁM PŘEJE MNOHO ŠŤASTNÝCH VZLETŮ A 

PŘISTÁNÍ 



A I R                                                               SPARROW 1100 

- 11 - 

k
r1

1
v
.3

kr11v.3

V
O

P

S
O

P

S
O

P

P
1

T
0

T
2

T
1

T
3

T
4

T
5

T
6

Z
1

T
7

T
8

T
9

T
1
0

K
z1

K
z
2

S
p

2 S
p
1

Z
X

Z
X

X
Z

x
1

K
0

K
1

K
2

P
A

R
T

S
 L

IS
T

S
P

A
R

R
O

W
 1

1
0
0

 


